Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12

комбинированного вида Кировского района Санкт – Петербурга

пр. Стачек д.67, корп.7, литер. А, 198096, Санкт – Петербург

телефон (812) 784-82-31, (812) 783-31-31, Е-mail: dou12.kir@obr.gov.spb.ru

ОКПО 50937835 ОГРН 1027802730350 ИНН 7805144907 КПП 780501001

ПРИКАЗ

от 30.08.2023                                                                                                                          № 85.3

«О внесении изменений в Программу развития

ГБДОУ детского сада № 12 комбинированного вида

Кировского района Санкт-Петербург

на 2021-2025 годы»

 На основании пункта 7 части 3 статьи 28 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-Ф3, в соответствии с решением Совета

образовательного учреждения ГБДОУ детский сад № 12 комбинированного вида

Кировского района Санкт-Петербурга (протокол № 3 от 30.08.2023 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить внесение изменений в Программу развития ГБДОУ детского сада № 12

комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга на 2021 – 2025 годы,

принятую Советом образовательного учреждения (протокол № 1 от 11.01.2021 г.) согласно

Приложению.

2. Старшему воспитателю Вальфиш М.В. обеспечить выполнение мероприятий по

реализации изменений, утвержденных настоящим приказом.

3. Ответственному за размещение информации на официальном сайте образовательного

учреждения в сети «Интернет» Вальфиш М.В. разместить настоящий приказ в срок до

10.09.2023.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на себя.

mailto:dou12.kir@obr.gov.spb.ru

Приложение

Изменения в Программу развития Государственного бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 12

комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга

на 2021 – 2025 годы

1.Внести изменения в раздел 1 «Паспорт программы развития» раздел «Основания для

разработки Программы»:

Основания для

разработки

Программы

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от

24.11.2022 №1022 «Об утверждении федеральной адаптированной

образовательной программы дошкольного образования для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от

25.11.2022 №1028 «Об утверждении федеральной образовательной

программы дошкольного образования;

Письмо Министерства просвещения Российской Федерации от

13.02.2023 года №ТВ-413/03 «О направлении рекомендаций»;

Письмо Министерства Просвещения России от 12.09.2022 № 07-

6179 «О направлении методических рекомендаций»

Цель программы Целью Программы является создание условий для

функционирования и развития учреждения как образовательной

организации, обеспечивающей разностороннее развитие ребенка в

период дошкольного детства с учетом возрастных и

индивидуальных особенностей на основе духовно-нравственных

ценностей российского народа, исторических и национально-

культурных традиций.

2. Раздел 5 «Программа деятельности по реализации поставленных целей и задач», проект

«Современный детский сад» дополнить:

Мероприятия проекта
Планируемый

результат
Сроки

проведения
Ответственный

Пополнение развивающей предметно-

пространственной среды согласно

требованиям ФГОС ДО, ФОП ДО,

рекомендациям по формированию

инфраструктуры дошкольных

образовательных организаций и

комплектации учебно-методических

материалов в целях реализации

образовательных программ

дошкольного образования содержание

Оснащение

групповых

помещений в

соответствии с

современными

требованиями

2023-2025 Заведующий,

старший

воспитатель,

воспитатели,

специалисты

3. Раздел 5 «Программа деятельности по реализации поставленных целей и задач», проект

«Путь к успеху» дополнить:

Мероприятия проекта
Планируемый

результат

Сроки

проведения
Ответственный

Обеспечить создание образовательного

пространства, которое будет

гарантировать охрану и укрепление

физического и психологического

Оснащение

групповых

помещений в

соответствии с

2023-2025 Заведующий,

старший

воспитатель,

воспитатели,

здоровья, эмоционального

благополучия воспитанников,

поддержки инициативы детей в

различных видах деятельности

современными

требованиями

специалисты

4. Раздел 5 «Программа деятельности по реализации поставленных целей и задач», проект

«Профессиональная компетентность педагога» дополнить:

Мероприятия проекта
Планируемый

результат

Сроки

проведения
Ответственный

Повышение профессиональной

компетентности педагогов по вопросам

внедрения и реализации ФОП ДО и

ФАОП ДО

100% педагогов

прошли курсы

повышения

квалификации

2023-2025
Старший

воспитатель

Повышение компетентности педагогов

по вопросам адаптации

несовершеннолетних иностранных

граждан

Программа

адаптации

2023-2025 Старший

воспитатель

		2023-09-01T14:26:07+0300
	Карташова Наталья Николаевна